Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-04-2021
Insolventienummer F.16/21/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183531:F001
Datum uitspraak 16-03-2021
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. K.C.S. Meekes

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Polder Pannenkoek B.V. 15-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Polder 15-04-2021
Pannenkoek B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (8224 JG) Lelystad aan 1

het adres Agorahof 11, ingeschreven in het Handelsregister van de KvkK

onder nummer 70913382.

Activiteiten onderneming

I Volgens KvK: Restaurants. Pannenkoekenrestaurant 15-04-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €91.274,74 € 4.839,81 € 26.062,24
2019 € 136.304,82 € 10.276,00 € 37.774,90

2018 € 84.529,89 € -5.136,16 € 50.946,59


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e0065af-6e86-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

I De weergegeven cijfers zijn afkomstig van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0

Boedelsaldo
I € 135,97

Verslagperiode

van
16-3-2021

t/m
11-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 0 min

totaal 17 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021
1

15-04-2021
1

15-04-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Polder Pannenkoek B.V. (hierna: “gefailleerde”) heeft twee gezamenlijk 15-04-2021
bevoegd statutair bestuurders. Het betreft R66 B.V., van welke vennootschap 1

de heer R. van der Kleij statutair bestuurder en enig aandeelhouder s, en

MVO66 B.V., van welke vennootschap de heer M. van Oostrum statutair

bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende 15-04-2021
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

I Alle verzekeringen zouden voor faillissement al zijn beéindigd. 15-04-2021
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde de bedrijfslocatie aan het adres Agorahof 11 te Lelystad. 15-04-2021
De huurovereenkomst is voor faillissement al beéindigd vanwege een 1

betalingsachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde het bestuur - 15-04-2021
kort samengevat - het volgende. 1

Gefailleerde is opgericht in 2018 en exploiteerde een
pannenkoekenrestaurant. Dit werd gedaan vanuit het bedrijfspand aan het
adres Agorahof 11 te Lelystad. De verwachting was dat op deze locatie een
horecaplein zou worden gecreéerd hetgeen voor de nodige aanloop van
potentiéle klanten zou zorgen. Mede vanwege de coronacrisis is het echter
nooit zo ver gekomen. Toen de horeca moest sluiten, heeft gefailleerde zich
gericht op thuisbezorging en afhaal. Dat ging best goed, maar niet goed
genoeg om de lopende kosten te kunnen blijven betalen. Vanwege de
ontstane betalingsachterstand heeft de verhuurder van het bedrijfspand
uiteindelijk een ontruimingskortgeding geéntameerd. Diens vorderingen zijn
toegewezen waarna het restaurant eind 2020 helemaal moest worden
gesloten. Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de verhuurder.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de toedracht van het
faillissement en hier zo nodig op terug komen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-04-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel meer.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-04-2021
Toelichting 1
Gefailleerde werkte met een pool van oproepkrachten.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 15-04-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-04-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 15-04-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt nog over de voor een onderneming als de hare 15-04-2021
gebruikelijke inventariszaken. Deze worden verkocht door middel van een 1
internetveiling. De curator verwacht in het volgende faillissementsverslag te

kunnen rapporteren over de gerealiseerde opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt rekening gehouden. 15-04-2021

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met voormalige verhuurder van bedrijffspand waar de zaken zijn 15-04-2021
achtergebleven en codrdineren veiling. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement zou gefailleerde niet meer over voorraden of 15-04-2021
onderhanden werk beschikken. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 15-04-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam De Polder Pannenkoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over de handelsnaam De Polder Pannenkoek. 15-04-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I De curator onderzoekt of de handelsnaam te gelde kan worden gemaakt 15-04-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde geen vorderingen op debiteuren 15-04-2021
hebben. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 15-04-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 15-04-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank. De rekening vertoonde per datum
faillissement een creditsaldo van € 135,97. Dit bedrag is doorgestort naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou een operational leasecontract hebben gesloten ter zake een 15-04-2021
BMW 320i. De curator heeft de leasemaatschappij meermaals aangeschreven 1
en is nog in afwachting van diens reactie.



5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt. Er hebben zich ook
geen partijen met dergelijke claims bij de curator gemeld.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing aangezien er geen zekerheden zouden zijn verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich twee crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud danwel bruikleen. De curator ziet erop toe dat deze
partijen hun eigendommen kunnen terugnemen.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

I De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing aangezien er geen zekerheden zouden zijn verstrekt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de banken en de leveranciers die een beroep deden op
eigendomsvoorbehoud danwel bruikleen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. De activiteiten zijn voor faillissement al gestaakt.

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021
1

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding is grotendeels aangeleverd. De aangeleverde stukken

worden onderzocht.

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 19 november 2020, derhalve tijdig,
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is op 11 juni 2020, derhalve te laat,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing vanwege de omvang van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de KvK is aan de stortingsverplichting voldaan. Gezien het beperkte
belang - het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,= - zal de curator op dit
punt geen verder onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Zoals hiervoor onder punt 7.2 is aangegeven, is de jaarrekening over
boekjaar 2018 te laat gedeponeerd. Dit betekent dat het bestuur zijn taak
op grond van artikel 2:248 lid 2 BW onbehoorlijk heeft vervuld. De curator
onderzoekt of deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement is geweest.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierna onder punt 7.8.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek in de boekhouding gaat in de komende verslagperiode van
start.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021

1



€ 54,45

Toelichting
Eris een boedelvordering genoteerd van ClaimsAgent B.V. in verband met de
crediteurenadministratie tijdens faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.703,89

Toelichting
Het betreft niet afgedragen loonheffingen en de claim ex artikel 29 lid 7 OB.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Het bestuur heeft verklaard dat alle voormalige werknemers volledig betaald
hebben gekregen. Het UWV heeft zich vooralsnog dan ook niet bij de curator
gemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
Het betreft handelscrediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.364,92

Toelichting
Zie hiervoor onder punt 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de wijze waarop
dit faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren.

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierna onder punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de
termijn waarbinnen dit failissement zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

15-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. afwikkeling veiling inventariszaken;

b. afwikkeling leasecontract BMW;

c. afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

d. onderzoek naar eventueel paulianeus handelen en/of onbehoorlijk
bestuur.

Bijlagen

Bijlagen

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


